АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.04.2016
	№
	20

	с.Юрьево

	О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельского поселения Котельничского района Кировской области от 20.08.2013 №32 «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах Юрьевского сельского поселения»

 В соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 №263 –ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены ограничений на использование электронных документов при взаимодействии физических и юридических лиц с органами государственной власти и органами местного самоуправления», на основании протеста Котельничской межрайонной прокуратуры от 31.03.2016 №02-03-2016 и в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие требованиям действующего законодательства, администрация Юрьевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Административный регламент осуществления муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения, расположенных в границах Юрьевского сельского поселения, утвержденного постановлением администрации от 20.08.2013 №32 следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 14.4 Административного регламента дополнить словами:
«При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получение указанного документа считается полученным проверяемым лицом».
     1.2 Пункт 14.5 Административного регламента дополнить словами:
«Указанные документы могут быть направлены в форме электронных документов (пакета электронных документов), подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью проверяемого лица».
 3.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене администрации Юрьевского сельского поселения.
 4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации Юрьевского сельского поселения

	А.Н. Береснев

ПОДГОТОВЛЕНО
Глава администрации
Юрьевского сельского
поселения	 А.Н. Береснев